PAGE
2

	ООО «ГК РостТрейд»

Шоссе Фрезер ул., д.17, г.Москва, 109202

ОАО «Красноярский машиностроительный завод»

пр.им.газеты «Красноярский рабочий», д.29, г.Красноярск, 660123

Решение №007-18.1

«29» мая 2012 года

           г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля  размещения государственного заказа, Гнедина А.Ю., начальник отдела естественных монополий (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон) жалобу ООО «ГК РостТрейд» на действия конкурсной комиссии организатора торгов –ОАО «Красмаш», выразившиеся в необоснованном допуске к участию в открытом конкурсе на право заключения договора на поставку печи  термообработки в безокисилительной среде по проекту «Реконструкция и техническое перевооружение специального производства и испытательной базы для серийного изготовления изделия 3М-37У2 (Этап 1) (далее - Конкурс) участника конкурса, предложившего к поставке оборудование, технические характеристики которого не соответствуют требованиям конкурсной документации, руководствуясь статьями 18.1 и 23 Закона

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «ГК РостТрейд» на действия конкурсной комиссии организатора торгов –ОАО «Красноярский машиностроительный завод», выразившиеся в необоснованном допуске к участию в открытом конкурсе на право заключения договора на поставку печи  термообработки в безокисилительной среде по проекту «Реконструкция и техническое перевооружение специального производства и испытательной базы для серийного изготовления изделия 3М-37У2 (Этап 1) участника конкурса, предложившего к поставке оборудование, технические характеристики которого не соответствуют требованиям конкурсной документации, обоснованной.
2. Выдать конкурсной комиссии организатора торгов –ОАО «Красноярский машиностроительный завод», открытого конкурса на право заключения договора на поставку печи  термообработки в безокисилительной среде по проекту «Реконструкция и техническое перевооружение специального производства и испытательной базы для серийного изготовления изделия 3М-37У2 (Этап 1) предписание о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка проведения торгов путем повторного рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

	Председатель Комиссии
	подпись
	О.П.Харченко

	Члены Комиссии
	подпись
	Я.Ю. Бычкова

	подпись
	А.Ю. Гнедина

1